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Our Ref: FOI 7674 
 
Date: 13

th
 July 2018 

 

St Helens CCG 
St Helens Chamber  
Chalon Way 
Off Salisbury Street 
St Helens WA10 1FY 
 
 

Re: Freedom of Information Request 
 
Further to your recent Freedom of Information request regarding Medical Student Training & 
Education, please see below our response to your request. 
 
Request/ Response: 
 
Please can you provide by return email: 
 
1. Who is the CCG Lead for Education?  Lisa Ellis, Chief Nurse, supported by a General 

Practice Nurse Lead 
2. How are they best contacted?  01744 624265 
3. Who is the decision maker for education?  CPD is co-ordinated by the Chief Nurse.  PLT 

is co-ordinated by the Primary Care team and Governing Body GP Leads. 
4. Is this person on the CCG board?  Governing Body GP Leads and the Chief Nurse are 

on the CCG Board. 
5. Do you have a specific team for Undergraduate Education/ Training?  If so, how could I 

contact them?  The CCG does not have a specific undergraduate education team.  This 
is co-ordinated through a designated training practice.  We are currently looking at 
mentorship and placement for nursing students (specifically 3rd year), but there is no 
specific 'team' for this at the present time. 

6. Who are the intermediate providers you typically use?  I.e. hospital at home models, also 
drugs and alcohol services etc.  The CCG would commission ad hoc intermediate 
agencies i.e. immunisation training, cancer education to practice nurses. 

7. Does the CCG have plans to merge with other CCG(s)?  If so, with who and when?  The 
CCG has no plans to merge with other CCG’s at this point. 

8. What CCG-wide factors affect GP practices’ ability to take medical students for 
placements?  i.e. – staffing, physical space, workload?  The CCG is unable to answer 
your questions relating to CCG wide factors affecting GP Practices.  Please redirect your 
enquiry to the individual practices. 

9. What IT systems does the CCG use for Electronic Patient Records?  Are you planning to 
change it?  If so, to what?  The CCG is not allowed to hold patient records therefore 
there is no system in place. 

10. What CCG services/ training events could medical students link into/ be involved with?  
Who can we contact about any services / events?  The CCG is unable to answer your 
question re: CCG services/ training events for medical students as a dedicated training 
hub would co-ordinate this. 

 
 
Should you require any further information or clarification regarding this response or do not 
feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.  
 

mailto:sthelensccg.foi@nhs.net


We also wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal 
review process is available, which will be managed by a FOI Appeals Officer. 
 
This can be formally requested and must be done within a reasonable period of time (3 
calendar months) from the date this response was issued.  
 
Where you are not satisfied with the response to a request for information that falls within the 
Environmental Information Regulations, you should make a representation for a review to 
FOI Appeals Officer, sthelensccg.foi@nhs.net within 40 days of receipt of the response. 
 
If you are not satisfied with our review under the Freedom of Information Act or the 
Environmental Information Regulations, you may apply directly to the Information 
Commissioners Office (ICO) for a review of your appeal decision.  Generally, the ICO cannot 
make a decision unless you have exhausted our complaints procedure.  
 
The ICO can be contacted at;  
 
ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF  
www.ico.gov.uk   
 
Should you need any further clarification or assistance, please do not hesitate to contact me 
quoting the above reference. 
 
Yours sincerely,  
 

 
 
Angela Delea 
Associate Director – Corporate Governance 
NHS St Helens Clinical Commissioning Group    

mailto:sthelensccg.foi@nhs.net
http://www.ico.gov.uk/

